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COMUNICADO N° 2

Con la presente adjuntamos Comunicado N° 2 correspondiente a la Licitacion de

referencia.
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Licitacién P/35

Obra: “Ruta 1 - Proyecto y Construccion de un nuevo puente sobre el Rio
Rosario y sus accesos en la calzada norte de Ruta 1 km 127.”

COMUNICADO N° 2

1) Al amparo de lo establecido en Ia clausula 10 de la Seccién | de los

Documentos de Licitacion se realizan las siguientes aclaraciones.

Consulta N° 1:
¢ Se admiten soluciones estructurales mixtas?
Respuesta:

Si, siempre que cumplan con lo establecido en la Clausula 11.1 de la
Seccion 1 de las ETCM.

Consulta N° 2:

¢ Se puede reutilizar estructuralmente algun elemento del puente existente,
el cual se debe demoler segln el punto 3.1.n de la seccién 7 del pliego de la
licitacion?

Respuesta:

No.

Consulta N° 3:

¢ Se deben adjuntar con la propuesta los antecedentes de los especialistas
propuestos para realizar el estudio y diagnostico hidraulico?

Respuesta:

Si.

Consulta N° 4:

;Cual es la velocidad de disefio para las rasantes de los accesos? No
encontramos en el pliego este dato y es necesario para definir los
acordamientos verticales.
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Respuesta:
La velocidad de disefio es 120 km/h empleando AASTHO 94.




